
مقدمه 
تی، ــتی، ــتی،  ــشــش ة درمان و مراــة درمان و مراــة درمان و مراقبتهای بهدا ــمــم ميمي يهای رهنی، بيهای رهنی، ب وام
های و هزینهای و هزینههای  دهكدهكده كشكش شاندازهای دانشاندازهای دان سهای دانشجویی، پسهای دانشجویی، پس وام
ی از هزــی از هزــی از هزینههایی  ــیــی ا نموــا نموــا نمونهها ــینهــینه ایر انرژــایر انرژــایر انرژیها، ا ــســس سن و سن و  ن و ــن و ــ ــیــی بنز
آنگوناگونی هستند که افراد باید آنگوناگونی هستند که افراد باید آن را در بودجة عادی خود 
ازند. باوجود تمام تقاضاهای جاری،کنار گذاشتن ـازند. باوجود تمام تقاضاهای جاری،کنار گذاشتن ـازند. باوجود تمام تقاضاهای جاری،کنار گذاشتن  ــــ ـسـس سوارد سوارد 
د و دور از ذهن يد و دور از ذهن يد و دور از ذهن  يعيع عزهایی که به نظر بعزهایی که به نظر ب زهایی که به نظر بيزهایی که به نظر بي يچيچ چبخشی از بودجه برای چبخشی از بودجه برای 
ند یا مثل مرگ زود هنگاــند یا مثل مرگ زود هنگاــند یا مثل مرگ زود هنگام نانآور خانه ناخوشایند  ــســس میر
تند، اغلب از اولویت کمتری برخوردارند و در مقابلـتند، اغلب از اولویت کمتری برخوردارند و در مقابلـتند، اغلب از اولویت کمتری برخوردارند و در مقابل ــــ ـسـس سهسه

ند، عموماــند، عموماــند، عموماً نادیده  ــســس میتر میتر میر ر ضرورــر ضرورــر ضروری ــنظــنظ نظی که به نظی که به  ی که به ــی که به ــ ــیــی ازهايازهايازها ينين
ت ــت ــت  ــســس ئله  حتی برای ــئله  حتی برای ــئله  حتی برای 89٪ از فهر ــمســمس مسوند.این مسوند.این  وند.این ــوند.این ــ ــشــش میگرفته میگرفته می
مة عمر را برای اهداف يمة عمر را برای اهداف يمة عمر را برای اهداف  يبيب بانة بازار که پوشش بانة بازار که پوشش  انة بازار که پوشش يانة بازار که پوشش ي يميم مخانوارهای مخانوارهای 
تن پول کافی برای ــتن پول کافی برای ــتن پول کافی برای  ــکند. داشــکند. داش میکنند، صدق میکنند، صدق می میه میه می ه يه ي يمالی تهيمالی ته
انه يانه يانه  يميم رای ــرای ــرای 99٪ از خانوارهای  ــتگی، هدفی مالی بــتگی، هدفی مالی ب تگی، هدفی مالی بــتگی، هدفی مالی بــ ــشســشس شسبازنشسبازن
ی از آنها اظهار می از آنها اظهار میدارند که  55فانه تنها 55فانه تنها ٪55 فانه تنها ــفانه تنها ــ ــســس ت. متأــت. متأــت. متأ ــبازار اســبازار اس
تگی ــتگی ــتگی  ــهدف بازنشســهدف بازنشس هدف بازنشس٪ هدف بازنشس٪  مة عمر خود و تنها 7يمة عمر خود و تنها 7يمة عمر خود و تنها 7 يا اهداف بيا اهداف ب ا اهداف بــا اهداف بــ ــنهــنه آ
ق يق يق  ياند.در صورت طراحی دقياند.در صورت طراحی دق اختهــاختهــاخته ــســس خودشان را برآورده 
مة جامع يمة جامع يمة جامع  ينامة کلی، بينامة کلی، ب مهيمهيمه ير دائمی، خواه بير دائمی، خواه ب ر دائمی، خواه بــر دائمی، خواه بــ ــنامة عمــنامة عم مهيمهيمه يیک بيیک ب

مه عمر در برنامهيمه عمر در برنامهيمه عمر در برنامهریزی  ينقش بينقش ب
بازنشستگی
به سبزی  يبه سبزی  يبه سبزی   ين: محمود سبزی، مسعود قاسمی، معصومه مختاری، طين: محمود سبزی، مسعود قاسمی، معصومه مختاری، ط ن: محمود سبزی، مسعود قاسمی، معصومه مختاری، طين: محمود سبزی، مسعود قاسمی، معصومه مختاری، طي يمترجميمترجم

- کارشناسارشد مدیریت بازرگانی، دانشگاه شهید بهشتی   
- کارشناسارشد مدیریت دولتی، دانشگاه پیام نور   

- کارشناس ادبیات فارسی، دانشگاه رازی کرمانشاه      
- کارشناس ادبیات فارسی، دانشگاه پیام نور     

چکیده: 
میبیمه عمر دائمی میبیمه عمر دائمی میتواند به افراد و خانوارهایی که در صدد دستیابی به اهداف چندگانة 
میاندازهای تجمعی  بازنشستگی با منابع محدود میاندازهای تجمعی  بازنشستگی با منابع محدود میباشند، کمک  پسحاصل از بیمة عمر و پسحاصل از بیمة عمر و پس
میکند. اگر مشتریان، بیمه عمر را مکمل بازنشستگی خود میکند. اگر مشتریان، بیمه عمر را مکمل بازنشستگی خود میدانند، باید این امر را در طراحی 

و تأمین مالی بیمهنامههای عمر مد نظر قرار دهند.
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عمر، جامع شــاخصی یــا بيمه عمــر متغيــر- می توان به 
خانوار ها کمک کرد تا به هر دو هدف فوق دست یابند؛ 

اولاً، ایــن بيمه نامه پوششــی را در برابر زیان های مالی 
ناشی از فوت بيمه شده ارائه می دهد. اگر بيمه شده بميرد، 
خانواده او ســرمایه فوتی را دریافت می کند. شــایان ذکر 
اســت که پرداخت این وجه نمی تواند خدمات سرپرست 
فوت شده یا سایر حمایت هایی که از طرف بيمه شده، ارائه 
می شد را به طورکامل جبران کند، اما سرمایه این بيمه نامه 
به بازماندگان کمک می کند تا هزینه های روزانة زندگی 
خود را برآورده ســازند یا شاید بتوانند بخشی از وام های 
رهنی را بپردازند، وجوهی برای دانشگاه کنار بگذارند یا 
مبالغی برای ازدواج فراهم آورند. به عبارت دیگر، اطمينان 
می دهــد که رؤیاهــای خانواده با مرگ بيمه شــده از بين 

نمی روند.
دوماً، ایــن بيمه نامه به دارنده )مالــک( بيمه نامه اجازه 
می دهــد تا ارزش نقدینگی را تجميع کند تا بتواند ســایر 
منابــع درآمدی بازنشســتگی یا اهداف دیگــر را تكميل 
کنــد. اگر مالــک بيمه نامه حق بيمه های قابــل توجهی را 

بــرای بيمه نامه پرداخت کرده باشــد، بيمه نامه او می تواند 
وجه نقدی خوبی برایش فراهم آورد که این امر می تواند 
از طریق دریافت وام ها یا برداشت  از بيمه نامه فراهم شود.

اگر بيمه نامه به درستی طراحی و به خوبی تأمين مالی شود 
و در نهایت وجوه نقد قابل توجهی را نصيب او کند، این 

ارقام مشمول ماليات بردرآمد نخواهند شد.
1.  قوانين مالياتی که باید مدنظر باشند 

زمانی کــه اســتفاده از ارزش نقدینة بيمــة عمر برای 
تكميل ســاختن درآمد بازنشســتگی را بررسی می کنيم، 

باید چهار قانون مالياتی مهم را در نظر داشت.
قانون اول، بخش  72e اســت که بيان می کند افزایش 
وجوه نقدی بيمة عمر مشمول ماليات بر درآمد نمی باشد، 
زمانی که از طریق وام یا برداشــت، تجميع یا دریافت شده 
باشــد. دو استثنا بر این امر وجود دارد، یكی برای وام ها یا 
برداشت  از قراردادهای به شرط حيات تعدیل شده باشد و 
دیگری اینكه تنها برای شرکت ها به کار رفته باشد و نه افراد.
قانون دوم این اســت که مزایای فوت بيمه عمر عموماً 
فــارغ از قوانيــن مالياتی فــدرال دریافت می شــوند. این 
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اســتثنائات یا قانون انتقال بــرای ارزش افزایی بخش 101 
 101j 2 یا قانون بيمة عمر تحت تملک کارفرما از بخشa

را نقض می کند. تا زمانی کــه هریک از این قوانين نقض 
نشــوند، ذی نفع ها برای ســرمایة فوت، مشمول ماليات بر 

درآمد نخواهند شد.
قانون ســوم، ســرمایه فوت بيمه عمر، اگر درآمدی از 
طریق ذی نفعی واجد شرایط یا توسط هر ذی نفع دیگری 
که از ســوی بيمه شده برای دریافت ســرمایه قيد شده در 
بيمه نامه به دست آمده باشد، در زمره دارایی های مشمول 
ماليات بيمه شــده قــرار می گيرد. هر بيمه شــده می تواند 
ذی نفعــان خاصی را در بيمه نامه عمــر خود قيد نماید که 
این ذی نفعان حتی می توانند کســانی که مالكيتی در این 
بيمه نامه ندارند را نيز شامل شود. اختياراتی مثل حق تغيير 
ذی نفع هــا، حق گرفتــن وام در برابــر ارزش بازخریدی 
نقــد یا وثيقه قرار دادن بيمه نامه بــرای یک وام، همگی به 
نوعی شرایط احراز مالكيت تلقی می شوند. در نتيجه، اگر 
بيمه شــده به وجوه نقد از طریق وام یا برداشت از اندوخته 
دسترســی داشته باشد ، درآمدهای سرمایه فوت در شمول 

دارایی های مشمول ماليات او قرار می گيرند.
در پایان، فســخ بيمه نامه دارای وام بيمه نامه ای، منتج به 
درآمد مشمول ماليات خواهد شد، اگر مقدار وام به اضافه 
هر ميــزان ارزش نقد باقی مانده، فراتر از ســرمایه گذاری 

مالک در بيمه نامه باشد.
2.  طراحی بيمه نامه برای تهيه درآمد مكمل

اگر مشتری استفاده از وجه نقد بيمه نامه را برای تكميل 
درآمــد بيمه نامه )یا برای ســایر اهداف(پيش بينی کند دو 
عامل را باید در طراحی بيمه نامه در نظر بگيرد. اول اینكه، 
بيمه نامه نباید قرارداد تعدیل شده با مدت معين1 باشد. دوم 
اینكه، غرامت فوت بيمه نامه و حق بيمه های تعيين شده باید 
به شكلی هماهنگ شوند که حق بيمه برای پرداخت هزینة 
بيمه و سایر هزینه های بيمه نامه کفایت کند و حق بيمه های 

اضافه برای کمک به تجميع نقدینگی مهيا گردد.
 MEC 3.  اجتناب از وضعيت

meC ، بيمه نامــه ای اســت که هفت آزمــون قابليت 
1. Modified Endowment Contract (MEC) 

پرداخت حق بيمه را براساس قانون نقض کند. این آزمون 
برای کاهش ســرمایه معــوق ماليات بــر درآمد طراحی 
شده اســت، وقتی که وام ها و برداشت های گرفته شده از 
بيمه نامه ها با حق بيمه های مازاد در ســال های اول بيمه نامه 

بيشتر تأمين مالی شده باشند.
وقتــی بيمه نامه به عنــوان meC طبقه بندی می شــود، 
درآمدهای به دســت آمده به شــكل ارزش نقد، مشــمول 
ماليــات بر درآمــد نخواهند شــد، حتــی اگــر وام ها یا 
برداشــت هایی  صورت گرفته باشــد. یک وام یا برداشت 
ازMEC  مثل یک برداشــت از مستمری تلقی می شود و 
به همان شكل مشــمول ماليات می شود. این سود در ابتدا 
برداشــت تلقی می شود و مشمول ماليات بر درآمد و ٪10 
جریمه می شــود. این جریمه 10درصدی اعمال نمی شود 

اگر:   
- مالک بيمه نامه  وقتی وام و برداشت صورت می گيرد 

حداقل در سن 59 سال و شش ماه باشد؛
- وام و برداشــت قابل استناد به مالک بيمه نامه ای باشد  

که ازکار افتاده شده است؛ 
-  وام و برداشــت بخشــی از مجموعــه  پرداخت های 
ادواری بعدی براساس شرایط بخش72e  استثنائات باشد.
برای مثال، تد2 بيمه نامه عمری خریده است و100.000 
دلار حق بيمه در ســال اول پرداخت می کند. این بيمه نامه 
هفــت آزمون قابليت پرداخت را نقض کرد و باعث شــد 
تا به عنوان meC طبقه بندی شــود. در سال پنجم، ارزش 
بازخریدی نقد بيمه نامه تد 150.000 دلار اســت. تد مبلغ 
30.000 دلار از بيمه نامــه برداشــت یا اســتقراض نموده 
اســت. این رقم مشــمول ماليات بر درآمد خواهد شــد و 
تا زمانی که اســتثنایی بر آن اعمال نشــود، مشمول جریمه 
10درصدی نيز می شــود. اگر حق بيمــه 100.000 دلاری 
برای چندین ســال پرداخت شــود، به طوری کــه بيمه نامه 
به عنوان MEC طبقه بندی نشود، این 30.000 دلار مشمول 
ماليات یا جریمه نخواهد شد. این مسأله به طور مشروح در 

جدول 1 آمده است.

2. Tedd 
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جدول 1

meCmeC غیر

150.000دلار150.000 دلارارزش بازخریدی نقد

100.000100.000کل حق بیمه پرداختی

50.00050.000سود

30.00030.000وام/ برداشت

30.0000میزان مشمول مالیات

4.  ملاحظات طراحی بيمه نامه
اگــر هــدف دوم بيمه نامه عمــر تهيه درآمــد مكمل 
بازنشستگی باشد، این بيمه نامه باید  به نحوی طراحی شود 
که بتواند مجموع نقدینگــی را حداکثر کند، درحالی که 
غرامت فوت مطلوبی را نيز مهيا کند. این مسئله را می توان 
با اســتفاده از یک یا چند تكنيک مختلف به دســت آورد 
که بســياری از آنها برای آژانس ها و ســایر با تجربه ها در 

طراحی بيمه نامه شناخته شده هستند.
5.  حداقل سازی غرامت فوت

اطمينــان از اینكــه غرامت فوت، نيازهــای خانواده را 
برآورده خواهد ســاخت، بسيار مهم اســت. از آنجا که با 
افزایش غرامت فوت هزینه های بيمه نامه نيز بالا می روند، 
هر چه غرامت فوت کمتر باشــد، توانمندی بيشتری برای 

تجميع ارزش نقدی با حق بيمه معين خواهد بود.
6.  انتخاب ميزان خاصی از غرامت فوت 

بيمه نامه هــای جامــع عمــر )ازجمله بيمة عمــر جامع 
شاخصی و بيمة عمر جامع متغير( به مالک بيمه نامه اجازه 
می دهــد،  حداقل از ميان  دو گزینه مختلف غرامت فوت 
انتخــاب کنــد. اول، گزینه ای که به انتخــاب A معروف 
است و ارائه دهنده سطح خاصی از غرامت است. غرامت 
فوت انتخابی اوليه در طی فرایند تكميل فرم درخواســت 
افزایــش نمی یابد، مگــر اینكه طبق قانــون مالياتی الزامی 
شده باشــد. این ارزش نقد بيمه نامه، ميزان سرمایه بيمه ای 

واقعی ارائه شــده توسط شــرکت بيمه را کاهش می دهد.
مقدار شارژ شــده برای بيمه نامه زمانی کاهش می یابد که 
ارزش نقــد افزایش یابد، اما ممكن اســت این افزایش به 

نسبت افزایش ارزش نقد نباشد.
دومين گزینه غرامت فوت که به نام انتخاب B معروف 
اســت، بيانگر افزایشی در غرامت فوت است که معادل با 
غرامــت فوت اوليه به اضافه ارزش نقد بيمه نامه اســت. با 
انتخابB ، ميزان سرمایة واقعی بيمه نامه که توسط شرکت 
بيمه ارائه می شــود، تحت تأثير ارزش نقد نيست. چون که 
هزینه بيمه به طور طبيعی با ســن  بيمه شــده بالا می رود  و 

هزینه های بيمه نامه نيز به طور کلی افزایش خواهد یافت.
بعضــی از بيمه نامه های عمر، گزینه ســومی از غرامت 
  C ارائه می دهند. بــا انتخاب C فــوت را بــه نام انتخــاب
بيمه نامــه با اســتفاده از انتخابB و اعمــال انتخاب A در 
آینده  آغاز می شــود. بسته به بيمه نامه، استفاده از انتخاب 
B ممكــن اســت پرداخت هــای حق بيمه بيشــتری را از 
انتخاب  A  به دنبال داشــته باشد. اعمال انتخاب A وقتی 
هيچ حق بيمة آتی برنامه ریزی نشــده باشد، غرامت فوت 
را به ارزش خــود در زمان راه اندازی ثابت نگه می دارد. 
هر  افزایشی در وجه نقد آتی، ميزان خالص تحت پوشش 
را کاهش داده و هزینه آتی بيمه را حداقل می ســازد. این 
امر می تواند باعث به وجود آمدن  مقدار بيشــتری از وجه 

نقد شود.
7.  پرداخت هر چه بيشتر حق بيمه 

نتيجة منطقی حداقل ســازی غرامت فوت، پرداخت تا 
حد ممكن در حق بيمه اســت. این امر می تواند دو مزیت 
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اولاً، این امر وجوه بيشــتری را به بيمه نامه وارد می ســازد 
کــه می توانــد معافيت هــای مالياتــی را بيشــتر کند. در 
مقابل، درآمدهای به دســت آمده در یک حساب مشمول 
ماليات مثل ســود سهام یا بهره، هر ســاله مشمول ماليات 
بر درآمد خواهد شــد. پرداخت ماليات ها از این حساب، 
مانده حســاب در اختيار برای ایجــاد درآمدهای اضافه را 
کاهش می دهد. ثانياً، اگر انتخاب A اســتفاده شود، آنگاه 

می تواند هزینه های بيمه نامه را کاهش دهد.
8. دستيابی به ارزش نقد برای درآمد بازنشستگی 
برای دسترســی به ارزش نقــد بيمه نامه بــرای درآمد 
بازنشســتگی )یا ســایر اهداف(، برداشــت ها یــا وام های 
بيمه نامه را می توان اســتفاده کرد. تا زمانی که این بيمه نامه 
یک meC اســت، یک برداشت نقدی عموماً یک بازده 
معاف از ماليات از بخشی از حق بيمه پرداخت شده است و 
در ارزش نقد بيمه نامه برای دارنده بيمه نامه قرار می گيرد، 
درحالی که وام بيمه نامه، مستلزم  برداشت مبلغ واقعی وام  
از دارایی های شــرکت بيمه به نفع دارنده بيمه نامه اســت. 
ازآنجاکه وام ها دارای بهره می باشــند، برداشت ها عموماً 
زمانی گرفته می شوند که تمام حق بيمه های پرداخت شده، 
برداشت شــوند. بعضی از بيمه نامه ها نيز الحاقيه هایی برای 
پرداخت غرامت در زمان حيات همانند مزایای ارائه شــده 
بــا حداقل تضمين های برداشــتی در  بيمه نامه هایی که در 
سررسيد های معوق قابل پرداخت می باشند، ارائه می دهند.  

9.  تأثير برداشت یا وام بر بيمه نامه 
قــرارداد بيمه عمــر، حاکم بــر نحوه ارائه و شــرایط 
برداشت یا وام  بيمه نامه می باشد. این بيمه نامه حداقل باید 
بــرای یک دوره زمانی کوتاه مدتی، قبــل از اینكه وام یا 
برداشت انجام شود، دارای اعتبار بوده و از وجه نقد کافی 

برخوردار باشد.
برداشــت های نقدی را می تــوان از بيمه نامه های عمر 
جامــع )از جملــه بيمه عمر جامع شــاخصی یــا بيمه عمر 
جامــع متغير( دریافت کرد. اینها ارزش نقد را بر پایه دلار 
و غرامــت فوت را تــا ميزان برداشــت، کاهش می دهند. 
برداشــت ها همچنين می توانند بر الحاقيه ها و تضمين های 
بيمه نامه تأثير بگذرانند. در 15 ســال اول بيمه نامه، کاهش 

در غرامــت فــوت می تواند باعث شــود بعضــی یا همه 
برداشت ها مشمول ماليات شوند.

وام بيمه نامه )از جمله بهــره متعلقه( ارزش بازخریدی 
خالــص و مقــدار دریافتی توســط ذی نفع هــا را کاهش 
می دهد. بازپرداخت ها، درآمدهای غرامت فوت و ارزش 
بازخریدی خالــص را افزایش می دهند. وقتی یک مالک 
بيمه نامه وامی می گيرد، شــرکت بيمه مقــداری معادل با 
مانــده وام را از ارزش نقد بيمه نامه به حســاب ذخيره وام 
انتقــال می دهد. در این حالت، بهــره به مانده این وام تعلق 
می گيــرد. نرخ بهره خالص متعلق بــه وام معمولاً کمتر از 
نــرخ بهره موجود در یک بانک یا ســایر قرض دهندگان 

تجاری برای وام های مشابه است.
10. نتيجه گيری 

بيمــه عمر دائمی می تواند به افــراد و خانواده هایی که 
در صدد دســتيابی به اهــداف چند گانه بــا منابع محدود 
ارائه شده با بيمه عمر و پس اندازهای بازنشستگی جمع شده 
هســتند،کمک کند. اگر مشتری اســتفاده از بيمة عمر را 
بــرای کمک بــه تكميل درآمــد بازنشســتگی پيش بينی 
می کند، این امر باید در طراحی بيمه نامه و تأمين مالی آن 
لحاظ شود. درحالی که برداشــت ها و وام ها اغلب به طور 
فدرالــی معاف از معاليــات بر درآمد هســتند، پيامدهای 
مالياتی می توانند بيشــتر شــوند، به خصوص اگر بيمه نامه 
فســخ شود.توصيه مشاوران متخصص در طراحی بيمه نامه 

و دسترسی به ارزش نقد امری حياتی است.
این مقاله دیدگاه نویســنده است و الزاماً بيانگر نظرات 
مجله  نيســت. ایــن مقاله تنها با هدف اطلاع رســانی ارائه 
شده است و توصيه قانونی یا مالياتی به شمار نمی رود. اگر 
کمک های قانونی یا ســایر همكاری های حرفه ای در این 
زمينه مورد نياز اســت، باید از خدمات یک عضو برجسته 

حرفه ای استفاده کنيد.
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